
Strana 1 zápisu č. 4/2022 
 

 

Zápis č. 6/2022 ze 
 zasedání Obecního zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 19. 12. 2022 v Holšicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
Přítomni: Michal Bělík, MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Roman Měkota, František Burda, 
Vladimíra Adamová, Václav Jasanský 
Hosté: obyvatelé obce  
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Vilimovského a pana Romana Měkotu, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/6/2022/60 
Zastupitelstvo obce Chabeřice  určuje ověřovateli zápisu pana Františka Vilimovského a pana 
Romana Měkotu, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/6/2022/60 bylo schváleno. 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu.  
Návrh usnesení č. 2/6/2022/61 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/6/2022/61bylo schváleno. 
 
 
3) Schválení rozpočtu obce na rok 2023. 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet obce Chabeřice na rok 2023. 
Návrh usnesení č. 3/6/2022/62 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet obce Chabeřice na rok 2023 jako vyrovnaný, příjmy i  
výdaje ve výši 5.351.800,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 3/6/2022/62 bylo schváleno. 
 
 
4) Schválení příspěvku DSO 

Zastupitelstvo obce projednalo výši příspěvku pro DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok  
2023. 
Návrh usnesení č. 4/6/2022/63 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Příspěvek na dopravní obslužnost ve výši 95,- Kč / 1 osoba 
Příspěvek pro DSO Mas Lípa pro venkov ve výši 6,- Kč / 1 osoba 
Příspěvek pro DSO Mikroregion Posázavký kruh ve výši 5,- Kč/ 1 osoba 
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 4/6/2022/63 bylo schváleno. 
 
 
  



Strana 2 zápisu č. 4/2022 
 

 

5) Rozpočet DSO Mikroregion Posázavský kruh a střednědobý výhled DSO na rok 2024 – 2026. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Rozpočtem DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok 2023  

a se Střednědobým výhledem DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok 2024 – 2026.  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočet DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok 2023  
a  Střednědobý výhled DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok 2024 – 2026.  
  
 
6) Projednání rozpočtu svazku obcí Ekoso na rok 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu svazku obcí Ekoso na rok 2023. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočet svazku obcí Ekoso na rok 2023. 
 
 
7) Změna výše platu místostarosty obce 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh pana Františka Vilimovského na snížení odměny za výkon  
funkce místostarosty obce na výši 16.000,- Kč hrubá mzda za měsíc.  
Návrh usnesení č. 5/6/2022/64 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení odměny za výkon funkce místostarosty obce na 
16.000,- Kč hrubá mzda za měsíc od 1. 1. 2023. 
Výsledek hlasování:  
pro 4 ( M. Bělík, F. Burda, V. Jasanský, F. Vilimovský)    
proti 3 (MVDr. Záruba, R. Měkota, V. Adamová) – považují navržené snížení za nedostatečné  a trvají 
na snížení odměny za výkon funkce místostarosty na 11.000,- Kč.     
zdržel se 0 
Usnesení č. 5/6/2022/64 bylo schváleno. 
 

 
8)  Podání žádosti o dotaci z programu Obchůdek 2021 + 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na podání žádosti o dotaci z programu Obchůdek 2021 +.  
Jedná se o dotaci ve výši 30-80 tisíc Kč na úhradu nákladů spojených s platem prodavačky a udržování 
chodu prodejny za období 1. 1. 2022 – 31. 10. 2022.  
Návrh usnesení č. 6/6/2022/65 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Obchůdek 2021+  a 
pověřuje starostu obce, pana Michala Bělíka, vyřízením veškerých úkonů týkajících se podání 
žádosti o dotaci.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/6/2022/65 bylo schváleno. 
 
 
9) Dary trvale bydlícím obyvatelům 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na poskytnutí finančního daru na řádnou péči o  
nemovitosti a její veřejné prostranství pro rok 2023. 
Návrh usnesení č. 7/6/2022/66 

Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního daru na řádnou péči o 
nemovitost a její veřejné prostranství pro rok 2023 ve výši 900,- Kč/osobu/rok všem fyzickým 
osobám, které mají v obci Chabeřice trvalý pobyt. Poskytnutí darů je vázané uhrazením pohledávek 
k Obecnímu úřadu a obci Chabeřice za rok 2023. 

Na dar nemá nárok osoba, která má trvalý pobyt v sídle ohlašovny Chabeřice, Chabeřice 9 a 
osoba, která byla přihlášena v obci k trvalému pobytu v daném kalendářním roce a nedovršila stáří 
1 roku. 

Pokud trvalé pobyt osoby trvá v příslušném kalendářním roce pouze určitou část roku, bude 
jí poskytnut finanční dar ve výši násobku 1/12 finančního daru a počtu měsíců, kdy příslušná fyzická 



Strana 3 zápisu č. 4/2022 
 

 

osoba má trvalý pobyt v obci Chabeřice. Finanční dar se bude vyplácet po zaplacení poplatků v obci 
Chabeřice na rok 2023. 

Pokud dojde k zániku trvalého pobytu fyzické osoby v obci Chabeřice v průběhu příslušného 
roku, fyzická osoba vrátí obci Chabeřice poměrnou částku ve výši násobku 1/12 finančního daru a 
počtu měsíců, ve kterých v daném roce již netrvá přihlášení k trvalému pobytu v obci Chabeřice.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 7/6/2022/66 bylo schváleno. 
 
 
10) Pověření starosty 

Zastupitelstvo obce projednalo pověření starosty k provedení konečné úpravy rozpočtu za rok  
2022. 
Návrh usnesení č. 8/6/2022/67 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice pověřuje starostu obce, pana Michala Bělíka, konečnou 
úpravou rozpočtu obce Chabeřice za rok 2022, s tím, že s úpravou bude seznámeno na nejbližší 
pracovní schůzce zastupitelstva v roce 2023. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/6/2022/67 bylo schváleno. 
 
 
11) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 6/2022 dle návrhu.  
Návrh usnesení č. 9/6/2022/68 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 dle návrhu.  
Navýšení výdajů 75.400,- Kč, snížení výdajů 75.400,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/6/2022/68 bylo schváleno. 
 
 
12) Diskuse 
Starosta obce seznámil přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání zastupitelstva 
obce, konaném 14. 11. 2022 a s příspěvky v diskusi.  
 
XXXX XXXX vznesl dotaz ohledně sloučení SDH Chabeřice a SDH Holšice. 
Starosta obce odpověděl že se k němu oficiální cestou nic podobného nedostalo. 
 
XXXX XXXX upozornil na nutnost úpravy zábradlí lávek u kontejnerů. 
p. Vilimovský slíbil nápravu.  
 
 
Konec zasedání v 19:00hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 12. 2022 
 
Zapisovatel:   Hana Pergrová  ……………………………… 
 
Ověřovatelé:  František Vilimovský  ………………………………  
 
   Roman Měkota  ………………………………  
 
Starosta:  Michal Bělík   ……………………………… 


